8
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
25.10.2021                                        с. Донское                                           № 389-р
Об утверждении комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря на 2021 - 2022 годы
В целях реализации пункта 56 Программы противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 700-п,                           пункта 62 плана мероприятий по противодействию коррупции                                          в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края                                    и отраслевых (функциональных), территориальных органах, входящих                   в структуру администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного распоряжением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края                            от 11.01.2021 № 3-р
1. Утвердить комплекс мероприятий, приуроченных                                          к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря на 2021-2022 годы                         (далее – Комплекс мероприятий).
2. Ответственным исполнителям Комплекса мероприятий:

2.1. Принять необходимые меры по реализации Комплекса мероприятий в полном объеме и в установленные сроки;

2.2. Информацию о выполнении Комплекса мероприятий предоставлять в отдел правового и кадрового обеспечения администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края                             ежегодно в срок  до 10 декабря.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить                   на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Е.В. Высоцкий
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Труновского муниципального округа
Ставропольского края

от                                       №
КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ
приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией

9 декабря на 2021 – 2022 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Конкурс творческих работ (сочинение, эссе) на тему
«Мы против коррупции»
9-11 класс

	01.11.2021
08.12.2021
	отдел образования
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация)

	2.
	Информационно – иллюстрированные выставки «Скажи коррупции НЕТ»
	06.12.2021
13.12.2021
	Отдел культуры

администрации

	3.
	Аппаратная учеба                                                 с муниципальными служащими                    по разъяснению мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений, несоблюдение установленных действующим законодательством запретов                    и ограничений
	06.12.2021
	отдел правового и кадрового обеспечения
администрации

	4.
	Размещение в социальных сетях информационных материалов, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией

	08.12.2021
	Отдел культуры
администрации

отдел образования

администрации

	5.
	Подготовка, выпуск                                         и распространение информационных печатных материалов
	ноябрь-
декабрь
	отдел правового                 и кадрового обеспечения

администрации

	6.
	Актуализация сведений, содержащихся на информационных стендах «Противодействие коррупции»
	постоянно
	отдел правового               и кадрового обеспечения администрации, отраслевые (функциональные) и территориальные  органы, входящие            в структуру администрации, муниципальные учреждения

8